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   شرایط در غزه مطلوب نیست و از سوی دیگر البته در منطقه 
کی می افتد که نشان می دهد که  انتظار  نیز هر بار اتفاق خطر نا
کشیدن برای آتش بس در غزه اشتباه است چرا که طرفین گامی 
برای ایجاد آتش بس برنمی دارند حماس خواهان نابودی 
اسرائیل است و اسرائیل نیز جز حذف حماس از آینده غزه و 
فلسطین به چیز دیگری فکر نمی کند. از این منظر است که 
همان طور که گفته شد نمی توان چشم انتظار یک آتش بس 
در غزه بود و همچنان جنگ در این باریکه ادامه خواهد یافت. 
اسرائیل تمام پل های پشت سر خود را در ارتباط با رسیدن به 
آتش بس خراب کرده است. اسرائیل هزینه های زیادی ایجاد 
کرده و این هزینه ها را روی دست خود و حماس و غزه گذاشته 
است  از این رو دیگر به سمت آتش بس  حرکت نخواهد کرد.  
اسرائیل هرچند با حماس وارد آتش بس نمی شود اما به نظر 
می رسد به دنبال نیروی جایگزین در غزه است تا با آنها به صلح 
برسد در این معنا که حماس را حذف کند اما در برابر با افرادی 
در غزه صلح کند که خواستار نابودی اسرائیل نیستند. اسرائیل 
خواستار حضور افرادی در قدرت در غزه است که غزه را به سایر 
بخش های فلسطین یعنی رود اردن  بازگرداند و در نهایت غزه 
به زیر مجموعه گروه های دیگر  فلسطینی که به نوعی با  تل آویو 
وارد سازش شده اند، ببرد. حماس هم البته برای  انعقاد صلح با 
اسرائیل آماده نیست حماس در برنامه خود نابودسازی اسرائیل 
را در نظر دارد و امکان پایان نبرد در این شرایط نه برای حماس 
ممکن است نه برای اسرائیل. پذیرش آتش بس برای اسرائیل 
در آن معناست که خود به دست خود اجازه دهد که حماس  
به بازآفرینی تجهیزات نظامی خود مشغول شود . از این منظر  
تل آویو  تمایل دارد نیرویی را جایگزین حماس نماید که دیگر 
شاهد حمله از  سوی  غزه به فلسطین نباشد. به همین علت 
است که  تل آویو و حماس زیر بار آتش بس نمی روند. هر چند در 
غزه، اسرائیل توانسته برخی از تونل ها را ویران کند و آسیب هایی 
به نظامیان  حماس بزند اما همان طور که شاهد هستیم در 
هر نقطه ای که آتش توپخانه اسرائیل کم می شود حماس از 
همان نقطه به سمت  اسرائیل موشک  شلیک می کند . از این 

رو اسرائیل همچنان باریکه غزه را بدون حماس می خواهد.

توافقحاصلمیشود؟   آیادرمصر
یادداشت

فرزند  اعلامزمانتشییعپیکر
آیتا...طالقانی

کسپاری پیکر مهدی  مراسم تشییع و خا
طالقانی فرزند آیت ا... محمود طالقانی سوم 
بهمن برگزار می شود. در اطلاعیه دبیرخانه 
دائمی ستاد بزرگداشت آیت ا... سیدمحمود 
 ، طالقانی آمده است: با اندوه و تالم بسیار
رحلت زنده یاد سید مهدی طالقانی فرزند 
عالم مجاهد آیت ا... سید محمود طالقانی و 
از مبارزان و زندانیان پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی را به اطلاع دوستان و علاقه مندان 
دهه  سه  در  سعید  فقید  آن  می رسانیم. 
، سعی فراوانی در آشنایی نخبگان و  اخیر
عموم مردم، با اندیشه و سیره پدر ایفا نمود. 
بدینوسیله مراسم بزرگداشت آن مرحوم را، 
به این ترتیب اعلام می داریم: مراسم ترحیم 
از ساعت ۱۵ تا ۱۷ روز چهارشنبه ۴ بهمن ماه، 

در مسجد هدایت منعقد خواهد بود.«

  طراحیدشمنبرای 
 کاهشمشارکت

کشور در دیدار جمعی از مدیران  وزیر 
مسئول روزنامه های اصلاح طلب، بر فعال تر 
شدن گفت وگو با احزاب و حوزه های دیگر 
گفت وگو  و  به نشست  افزود:  و  کرد  کید  تا
که در چارچوب قانون  گروه هایی  با همه 
فعالیت می کنند، اعتقاد دارم و باعث می شود 
خط کشی های غیرواقعی که سم مهلکی برای 
کشور است، عقب رانده شود. احمد وحیدی 
درباره انتخابات و قانون جدید نیز اظهار 
کرد: وزارت کشور با توجه به قانون جدید و 
فرصت کم، توانست زمینه اجرایی شدن آن 
را فراهم سازد و تلاش کردیم همه تفکرها و 
سلایق در انتخابات ثبت نام کنند. وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما هم علاقه مند بودیم تا 
حد امکان احراز صلاحیت ها افزایش یابد و 
برای این کار تلاش شد که البته بی نتیجه هم 
نبود. ما به داوطلبان احراز صلاحیت نشده، 
توصیه کردیم که از فرصت اعتراض در مرحله 
بعدی استفاده کنند. از این رو، تلاش ما در 
مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام قطعی این 
کثر افراد، احراز صلاحیت شوند،  بود که حدا
مگر آنهایی که واقعا براساس مواد قانونی 
مشکل داشته باشند. وحیدی با بیان اینکه 
دشمنان برای کاهش مشارکت طراحی های 
هویت  آنها  گفت:  داده اند،  انجام  زیادی 
گرفته اند و از توطئه های  جوانان را نشانه 
برای  تروریستی  اقدامات  حتی  مختلف 
زدودن آرامش در جامعه استفاده می کنند. 
مدیران مسئول و سردبیران چندین رسانه 
کشور نیز در این دیدار نقطه نظرات خود 
را درباره مسائل مرتبط با حضور مردم در 
انتخابات پیش رو - مجلس شورای اسلامی 

و مجلس خبرگان رهبری - مطرح کردند. 

 تصویبسندراهبردانتخاباتی  
جبههاصلاحات

جبهه  انتخاباتی  راهبرد  سند  بررسی 
اصلاحات ایران در سال ۱۴۰۲ در دستور کار 
با بیان  گرفت و اعضا  قرار  مجمع عمومی 
دیدگاه های خود نسبت به متن تهیه شده 
از سوی کمیته راهبردها وارد بحث شدند 
و در نهایت جزئیات سند راهبرد انتخاباتی 
کثریت آرا به تصویب  جبهه اصلاحات ایران با ا
عمومی  مجمع  نشست  بیستمین  رسید. 
جبهه اصلاحات ایران با حضور نمایندگان 
احزاب اصلاح طلب و اعضای حقیقی جبهه 
اصلاحات در عصر روز یکشنبه اول بهمن 
١٤٠٢ برگزار شد. در ادامه، بررسی سند راهبرد 
انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران در سال 
۱۴۰۲ در دستور کار مجمع عمومی قرار گرفت 
و اعضا با بیان دیدگاه های خود نسبت به 
متن تهیه شده از سوی کمیته راهبردها وارد 
بحث شدند و در نهایت جزئیات سند راهبرد 
کثریت آرا  انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران با ا
به تصویب رسید. لازم به یادآوری است کلیات 
خ ١٠  این راهبرد، پیش از این در جلسه مور
دی ١٤٠٢ مجمع عمومی جبهه اصلاحات 

ایران مصوب شده بود. 

 گامیدرجهتگسترستجارت
 بینالمللی

کمیسیون صنایع و معادن  نایب رئیس 
گفت: رفع یکی از  مجلس شورای اسلامی 
بخشی  می تواند   FATF محدودیت های 
طرف های  دغدغه های  و  نگرانی ها  از 
خارجی ما را برطرف کند اما تمرکز ما باید بر 
روی خنثی سازی تحریم ها باشد. مهدی 
عسگری، با اشاره به عقب نشینیFATF و 
بیان  از توصیه شماره هفت  ایران  حذف 
چند  در  بین المللی  محدودیت های  کرد: 
در  ما  کشور  برای  را  مشکلاتی  اخیر  سال 
فضای بین المللی ایجاد کرد. از جمله آن ها 
 FATF به  مربوط  که  بود  محدودیت  دو 
می شد. وی در ادامه اظهار کرد: یکی از این 
که از سوی  محدودیت ها با پیگیری هایی 
دولت سیزدهم انجام شد و اتمام مهلت مقرر 
در قطعنامه شورای امنیت برداشته شد. این 
امر می تواند بخشی از نگرانی ها و دغدغه های 
طرف های خارجی ما را برطرف کند و مسیر 
تجارت خارجی و تبادلات بین المللی کشور 

ما را افزایش دهد. 

فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:   

  پروندهعواملاقدامتروریستیکرمان
سریعتکمیلشود

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: رژیم غاصب 
صهیونیستی همچنان مشغول جنایتکاری در غزه است و این 
کی های صهیونیست ها،  در حالی است که به رغم همه این سفا
میدانِ نبرد متعلق به مجاهدان مقاومت و مردم پایدار غزه 
است؛ از همین رو صهیونیست ها مبادرت به اعمال تروریستی 
در خارج از میدان می کنند؛ کمااینکه در روز شنبه هفته جاری 
به منطقه ای مسکونی در کشور سوریه حمله کردند که در اثر 
این اقدام متجاوزانه، ۵ تن از نیروهای نظامی کشورمان که 
به عنوان مستشار و به درخواست دولت سوریه در این کشور 
حضور داشتند به شهادت رسیدند. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای گفت: در همین فرصت مجدداً شهادت این نیروهای 
نظامی کشور را به خانواده معظم آنها و کلیه نیروهای مسلح و 
ملت ایران تبریک و تسلیت می گویم و امیدواریم که خون مطهر 
این شهدا سبب نابودی کامل و اضمحلال رژیم صهیونیستی 
شود. رئیس دستگاه قضا با تقدیر و تشکر از مجاهدت های 
مخلصانه کلیه مدافعان امنیت مردم ایران اسلامی و نیروهای 
، گفت: مدافعان امنیت  امنیتی و اطلاعاتی و انتظامی کشور
ایران اسلامی در بخش های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و 
انتظامی با مجاهدت ها و تلاش های شبانه روزی و هوشیاری 
و تدابیر خود، اقدامات پیشگیرانه زیادی را ترتیب می دهند 
و بسیاری از توطئه ها و عملیات دشمن را خنثی می کنند؛ 
موضوعی که از چشمان مردم دور می ماند؛ بر همین اساس 
ضروری است از مجاهدت های آنان که برای تثبیت و تحکیم 
امنیت شهروندان، مخلصانه و صادقانه و شجاعانه اقدامات 
شبانه روزی انجام می دهند تقدیر به عمل آورد. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: با تلاش ها و مجاهدت های نیروهای اطلاعاتی و 
امنیتی در بخش های مختلف از جمله وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه، تعداد زیادی از عناصری که به انحاء مختلف در 
جنایت ۱۳ دی کرمان نقش داشتند اعم از مشارکت کنندگان، 
معاونین و عناصر پشتیبان این جنایت، شناسایی و دستگیر 
شده اند؛ بر همین اساس، به دادستان های مربوطه دستور 
می دهم که با کمک ضابطین هر چه زودتر پرونده های این افرادِ 
دستگیر شده را تکمیل کنند و به دادگاه ارسال کنند؛ دادگاه نیز 
با سرعت، پرونده عناصر مزبور را مورد رسیدگی قرار دهد. رئیس 
قوه قضائیه با اشاره به ضرورت سنجش میزان تحقق شعار سال 
با عنایت به قرار گرفتن در دو ماه پایانی سال ۱۴۰۲، گفت: کلیه 
بخش ها و دستگاه ها و قوای حکومتی باید به بررسی عملکرد 
خود درخصوص تحقق شعار سال مبادرت ورزند و برآوردی 
داشته باشند که چه میزان در حوزه وظایف و اختیارات خود 
توانسته اند در راستای »مهار تورم، رشد تولید« گام بردارند؛ ما 
نیز در دستگاه قضائی باید بررسی کنیم که در همین راستا چه 
گر  اقداماتی انجام داده ایم و اثرات این اقدامات چه بوده است؛ ا
اقدامات ما در راستای تحقق شعار سال، کم و قلیل بوده است 
باید خود را مؤاخذه کنیم و چنانچه اقدامات ما مؤثر نبوده است 
باید در روش ها تجدیدنظر کنیم. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: 
در همین زمینه گزارشی از سازمان بازرسی واصل شده است 
ناظر بر میزان واردات و صادرات در سه ماه سوم سال جاری که 
نشان می دهد خوشبختانه صادرات ما نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل افزایش داشته اما متقابلاً واردات ما نیز افزایش داشته 
است؛ چنانچه این واردات مربوط به اقلامی است که در زمره 
ملزومات و نیاز کشور است و تولید داخل ندارند، ایرادی متوجه 
گر واردات اقلامی صورت گرفته  این افزایش واردات نیست اما ا
که نمونه مشابه داخلی دارند، باید موضوع را مورد توجه قرار داد 
چرا که یکی از مقولات مرتبط با رشد تولید و تحقق شعار سال، 
همین موضوع است و یکی از آسیب ها به تولید داخل، از همین 

ناحیه وارد می شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
از  مقصد  شانزدهمین  در 
وزارتخانه ها  بر  ستادی  نظارت 
و دستگاه های اجرایی در جمع 
و  ورزش  وزارت  معاونین  و  وزیر 
ضمن  و  یافت  حضور  جوانان 
استماع گزارش عملکرد و اقدامات 
بخش های مختلف این وزارتخانه، 
نکات و توصیه های کاربردی مهمی 
کارآمدی و  را در راستای ارتقای 
بهبود عملکرد این مجموعه مطرح 
کرد. سید ابراهیم رئیسی با تبریک 
ولادت با سعادت امام جواد)ع( به 
عنوان جوان ترین امام، همزمانی 
این مناسبت با حضور در وزارت 
ورزش و جوانان را به فال نیک گرفت 
گفت: ماموریت و هدف اصلی  و 
وزارت ورزش و جوانان، سلامت 
و نشاط اجتماعی است که جلوه 
مهم آن، ایجاد و ارتقای امید در 
جامعه خواهد بود. وی با اشاره به 
آمار قابل توجه افرادی که در زندگی 
خود توجه لازم به ورزش ندارند، 
کم اطلاعی از عوارض ورزش نکردن 
و مشکلات ناشی از کم تحرکی را 
از دلایل فراوانی این آمار دانست 
با  کرد  را موظف  و وزارت ورزش 
همکاری وزارتخانه های آموزش و 
پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری 
و همچنین رسانه ملی، برای بهبود 
بیشتر  زمینه  این  در  شاخص ها 
عدم  رئیس جمهور  کنند.  تلاش 
دسترسی به امکانات ورزشی را از 

دیگر دلایل کم توجهی به ورزش 
در جامعه برشمرد و افزود: رفع 
و  امکانات  عرصه  در  کاستی ها 
زیرساخت های ورزشی براساس 
سند آمایش سرزمینی و همچنین 
تمام  نیمه  ح های  طر تکمیل 
ورزشی با کمک گرفتن از خیرین، 
انقلابی  سازمان های  و  نهادها 
نهاد،  مردم  سازمان های  و 
راهکارهایی است که توجه بیشتر 
کم برخوردار را در پی  به مناطق 
شاخص های  و  داشت  خواهد 
خواهد  ارتقا  را  ورزشی  عدالت 
نقش  همچنین  رئیسی  داد. 
وزارت آموزش و پرورش در کشف 
استعدادها، پرورش علایق و جهت 
کودکان و  دادن به ظرفیت های 
را  ورزش  عرصه  در  نوجوانان 
بر  و  دانست  موثر  و  مهم  بسیار 
ورزش  زنگ  شدن  گرفته  جدی 
در مدارس و ساختار آموزشی و 
این مورد  برنامه ریزی دقیق در 

کید کرد. ضرورت تسهیل صدور  تا
کز ورزشی، تقدم ورزش  مجوز مرا
بر اقتصاد ورزش، اهمیت توسعه 
ورزش  کنار  در  همگانی  ورزش 
و  ورزش ها  به  توجه  حرفه ای، 
روستایی،  و  بومی  بازی های 
ورزش های  توسعه  به  توجه 
۵گانه پایه و توجه به ایجاد تنوع 
در رشته های ورزشی کم رونق تر 
در کنار رشته های پرطرفدار برای 
و  موفقیت  کسب  زمینه  ایجاد 
مدال آوری بیشتر در رقابت های 
ورزشی جهانی و منطقه ای از دیگر 
توصیه های رئیسی در این جلسه 
با  ادامه  در  رئیس جمهور  بود. 
اشاره به اهمیت و اثربخشی حضور 
بانوان ورزشکار و مدل آور در ایجاد 
نشاط اجتماعی بر ضرورت تامین 
امکانات لازم و میدان دادن بیشتر 
کید کرد  به بانوان در امر ورزش تا
و گفت: به همان میزان که ورزش 
آقایان مورد توجه است، باید به 

ورزش بانوان نیز مبتنی بر عدالت 
سرزمینی  آمایش  و  جنسیتی 
بر  نظارت  رئیسی  داشت.  توجه 
جمله  از  را  ورزشی  قراردادهای 
اقدامات بسیار خوب وزارت ورزش 
و جوانان عنوان کرد و بر ضرورت 
تنظیم پیوست رفتاری و اخلاقی 
برای قراردادهای ورزشکاران به 
کید کرد.  عنوان الگوهای جامعه تا
توجه به اخلاق و فرهنگ از دیگر 
کیدات رئیس جمهور در حوزه  تا
ورزش کشور بود که دکتر رئیسی با 
اشاره به شاخصه های مهم »فتوت 
و جوانمردی« در ورزش کشور، عدم 
رویارویی ورزشکاران با نمایندگان 
میادین  در  صهیونیستی  رژیم 
ورزشی را متاثر از همین شاخصه ها 
و برگرفته از فرهنگ غنی ایرانی و 
اسلامی در دفاع از مظلوم و مقابله با 
ظالم دانست و بر اهتمام ویژه برای 
حفظ و صیانت از شاخصه های 
کرد.  کید  تا فرهنگی  و  اخلاقی 
رئیس جمهور در ادامه دیپلماسی 
ظرفیت های  جمله  از  را  ورزشی 
افزایش  و  ارتقا  برای  مهم  بسیار 
با  هم افزایی  و  همکاری  تعامل، 
دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: 
همان گونه که در سیاست خارجی 
اولویت دولت توجه به سیاست 
دیپلماسی  در  است  همسایگی 
ورزشی نیز باید توجه به کشورهای 
اسلامی همسایه، همسو و حوزه 

تمدنی مورد توجه ویژه قرار گیرد. 

 رئیس جمهور مطرح کرد: 

  توجه به ورزش زنان مبتنی بر عدالت جنسیتی و دیپلماسی ورزشی
 مناسبات رو به رشد

در  ایران  خارجه  امور  وزیر   
مجلس  رئیس  نایب  با  ملاقات 
کشور را در  الجزایر مناسبات دو 
بهترین شرایط دانست و از حضور 
الجزایر  بلندپایه  پارلمانی  هیات 
کشورمان و در جهت توسعه  در 
، ابراز خرسندی  مناسبات دو کشور
عبداللهیان  امیر  حسین  کرد. 
در این دیدار  با اشاره به کارنامه 
درخشان و افتخارآمیز ملت الجزایر 
در راه مبارزه با استعمار فرانسه و 
نیل به استقلال، از مواضع انقلابی و 
اصولی مجلس ملی  و دولت الجزایر 
در حمایت و پشتیبانی صادقانه 
از مردم فلسطین و غزه تقدیر و 
تمجید کرد و آن را الگویی برای دیگر 
وی  برشمرد.  اسلامی  کشورهای 
کشور دوست  روند مناسبات دو 
و برادر ایران و الجزایر را پرنشاط و 
روبه رشد توصیف کرد و افزود: ما 
در سیاست خارجی برای گسترش 
آفریقایی  کشورهای  با  مناسبات 
خصوصا الجزایر اهمیت و اولویت 

بالایی قائل هستیم.

گزارش»آرمان ملی« از استراتژی جدید آمریکا در غزه ؛ 

طرحی برای پایان نبرد

میزان مشارکت
30 درصد است 

انتظار انصاف از اصناف

در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک   
آمار مشارکت  خصوص پیش بینی 
مردم در انتخابات و اینکه باهنر اعلام 
کرده که میزان مشارکت در تهران زیر 
۲۰ درصد خواهد بود، گفت: مشارکت 
یک فرآیند و یک پروسه زمان بر است. 
چیزی نیست که ما فکر کنیم بشود 
چند ماهه درصد مشارکت را افزایش 
داد. مگر حوادث خیلی نادر با گفتمان 
جدید اتفاق بیفتد و مردم را به صحنه 
بیاورد. حسین کنعانی مقدم اظهار 
رأی  کف  می دهد  نشان  آمار  کرد: 
همیشه روی ۳۰ درصد بوده که عمدتا 
رأی سازمان دهی شده احزاب، گروه ها 
که  هستند  سیاسی  تشکل های  و 
مردم به خاطر گرایشی که به احزاب 
دارند رأی می دهند. ۷۰ درصد آرای 
مقدار  این  از  که  داریم  کستری  خا
۳۰ درصد، فراز و نشیب هایی را در 
عرصه  وارد  که  داشته  انتخاب 
 ۶۰ به  را  مشارکت  گاهی  و  شدند 
درصد می رساندند و بعضی وقت ها 
می توانستند هیجانی کاری کنند که 
کستری وارد  بخش دیگری از آرای خا

رأی گیری شوند.

نیروهای  ائتلاف  شورای  رئیس 
همه  امروز  داشت:  اظهار  انقلاب 
مشکلات  مردم  که  می دانیم 
اقتصادی دارند و باید برای رفع این 
مشکلات تلاش کنیم. اصناف افرادی 
هستند که با دغدغه ها و نگرانی های 
و  دارند  ارتباط  بی واسطه  مردم 
مشکلات را از نزدیک می بینند و درک 
می کنند. درخواست ما از اصناف این 
است که همانند سنت و سیره بزرگان 
اصناف که مدارا با مردم را مایه رزق و 
برکت می دانستند عمل کنند؛ چرا که 
انتظار مردم و نظام از اصناف، انصاف 
است. غلامعلی حداد عادل گفت: 
پیش از پیروزی انقلاب، انتخابات در 
کشور معنایی نداشت و سفارت های 
به  می خواستند  را  هرکه  خارجی 
پیروزی  با  می فرستادند.  مجلس 
انقلاب اسلامی در شرایطی هستیم 
که هیچکدام از نمایندگان مجلس 
نمی توانند بگویند که من صددرصد 
در مجلس بعدی حضور دارم. این 
نشان می دهد فرآیند انتخابات کاملا 

موثرو شفاف است.

  آرمان ملی– احسان اسقایی: ایالات 
متحده آمریکا خود را رهبر »امنیتی« جهان 
کرده است. برمبنای این تعریف با  تعریف 
کمک متحدان خود در هر مناقشه ای در 
جای جای جهان با حمایت های مادی و 
تسلیحاتی خود ورود می کند و چون دست برتر 
امنیتی، اطلاعاتی تسلیحاتی را دارد پروژه های 
در  مناقشه ای  هر  حل  بر  را  خود  امنیتی 
کرات چند جانبه وارد کرده و از این طریق  مذا
سایر دولت های دخیل در مسائل جنگ 
و صلح را وارد چانه زنی بر نوع پیاده سازی 
دکترین امنیتی واشنگتن می کند. در غزه نیز 
به نظر بر اساس همین چارچوب در حال 
پیشروی است. در این معنا که پایتخت قطر 
را به مرکزی برای چانه زنی های توافق بین 
حماس و اسرائیل تبدیل کرد به طوری که 
سایر کشورهای درگیر در طوفان هم از دور و 
نزدیک در ارتباط با غزه و اسرائیل به دوحه 
رفت و آمد کردند و در نهایت آتش بس کوتاهی 

بین حماس و اسرائیل برقرار شد. 
کرات از دوحه به قاهره  انتقال مرکز مذا

 در مرحله بعد از پایان آتش بس دیگر این 
حماس  و  اسرائیل  آمریکا،  متحده  ایالات 
کره در مورد غزه، آینده مسائل  نبودند که مذا
امنیتی بین حماس و اسرائیل را در دستور 
کار قرار دادند. اردن، مصر و قطر و برخی 
کشورهای دیگر در مصر روند جدیدی را برای 
کره در ارتباط با ایجاد آتش بس و حل  مذا
مشکلات و چالش های باقی مانده در اسرائیل 
و غزه را در دستور کار قرار دادند. بعضا سر خط 
خبرهایی نیز در این ارتباط رسانه ای می شد و 
رفت و آمدها با مصر برای پایان دادن به بحران 
در غزه به آرامی چشم نوازی می کرد. حتی 
شنیده شد برخی مقامات عربی دیگر نیز برای 
کرات به مصر رفت و آمد  بررسی برخی ابعاد مذا
می کنند. در اینجا احتمالا طرح آمریکایی ها 
برای بحران فلسطین و حتی صلح اعراب 
کرات آتش بس ورود  و اسرائیل به میز مذا
پیدا کرده است به طوری که اخبار مختلف 
در این زمینه از طرحی چند وجهی از سوی 
آمریکایی ها برای آینده غزه، آینده فلسطین 
و آینده مسیر صلح اعراب و اسرائیل شنیده 

می شود. 
با  ارتباط  در  استریت  وال  ادعای   

کرات صلح مذا
وال استریت ژورنال در این ارتباط نوشت: 
ح ۹۰ روزه واشنگتن، قاهره و دوحه روی  طر
ح آمریکا، مصر و قطر  میز است. در این طر
به اسرائیل و حماس فشار می آورند تا به 
مرحله ای  چند  دیپلماتیک  فرآیند  یک 
بپیوندند که با آزادی اسرا آغاز و در نهایت 
منجر به خروج نیروهای اسرائیلی و پایان 
جنگ در غزه می شود. به گزارش »انتخاب«؛ 
در ادامه این مطلب آمده است: هیچ یک از 
طرفین درگیری با شرایط پیشنهاد جدید - که 
شامل گام هایی در تضاد با مواضع اعلام شده 
اسرائیل و حماس است - موافقت نکرده 
است. طاهر النونو، مشاور رسانه ای حماس، 
گفت که هیچ پیشرفت واقعی وجود ندارد. 

مقامات اسرائیلی به درخواست برای اظهار 
نظر پاسخ ندادند. 

کره  تمایل برای مذا
کرات  که در جریان این مذا  اما افرادی 
قرار گرفتند، می گویند که اسرائیل و حماس 
کرات متوقف شده  حداقل پس از هفته ها مذا
 ، پس از پایان آخرین آتش بس در ۳۰ نوامبر
کرات  کره هستند. مذا دوباره مایل به مذا
قرار بود در روزهای آینده در قاهره ادامه یابد. 
یک منبع مطلع گفت: »تمایل دو طرف به 
بحث در مورد چارچوب، یک گام مثبت بود. 
کنون برای پر کردن این شکاف در  میانجی ها ا

حال تلاش هستند.«
 اسرائیل به دنبال آزادی اسرا و عدم 

آتش بس
کره کنندگان   مقامات مصری گفتند، مذا
اسرائیلی همچنان به تلاش برای توقف دو 
هفته ای درگیری ها برای تبادل اسیران ادامه 
ح هایی که  داده اند و از گفت وگو در مورد طر
آتش بس دائمی را پیش می کشد، خودداری 
کره  کرده اند. مقامات مصری گفتند که مذا
کنندگان اسرائیلی روز سه شنبه در قاهره 
پیشنهاد متقابل دیگری درباره اسرا ارائه 
کردند که شامل راهی برای پایان دادن به 

جنگ نمی شد. 
 پیشنهاد میانجی ها

 میانجی ها طرحی ۹۰ روزه پیشنهاد کرده اند 
که ابتدا جنگ را برای چند روز نامشخص 
متوقف می کند تا حماس ابتدا همه اسرای 
کند و اسرائیل  غیرنظامی اسرائیلی را آزاد 
صدها اسیر فلسطینی را آزاد می کند، نیروها 
ج می کند  را از شهرک ها و شهرهای غزه خار
و اجازه آزادی عبور و مرور در غزه را می دهد. 
پایان دادن به نظارت هواپیماهای بدون 
سرنشین و دو برابر کردن مقدار کمک هایی 
که به داخل منطقه محاصره می شوند جزو 
این برنامه هستند. در مرحله دوم، حماس 
سربازان زن اسرائیلی را آزاد می کند و اجساد را 
تحویل می دهد و اسرائیل اسرای بیشتری از 
فلسطینی ها را آزاد می کند. به گفته مقامات 
مصری، مرحله سوم شامل آزادی سربازان 
اسرائیلی و مردان در سن جنگی است که 
حماس آنها را سرباز می داند، در حالی که 
ج از  اسرائیل برخی از نیروهای خود را به خار

مرزهای فعلی نوار غزه خواهد برد. 
 عادی سازی روابط

مقامات مصری همچنین گفتند: تشکیل 
یک صندوق بین المللی برای بازسازی غزه 
و تضمین های امنیتی برای رهبران سیاسی 
حماس روی میز است. مقامات مصری گفتند 
کرات برای آتش بس  ح سپس مذا که این طر
دائمی، عادی سازی روابط بین اسرائیل و 
کشورهای عربی مانند عربستان سعودی و 
آغاز مجدد فرآیند تشکیل کشور فلسطین را 

پیش بینی می کند. 
 حماس حذف نمی شود!

ح از دیدگاه وال  ابعاد دیگری از این طر
استریت ژورنال رسانه ای نشده است. از جمله 
اینکه نظر این کشورها در مورد آینده سیاسی 

حماس چیست؟ اینکه اسرائیل تا این لحظه 
موافقتی با این طرح نکرده است، بیان کننده 
آن است که احتمالا حذف کامل حماس از 
تارک سیاست ورزی در غزه توسط جمیع این 
ح ریزی  کره برای طر کشورها که در حال مذا
برای آینده غزه، فلسطین، اسرائیل و آتش 
بس هستند به این درک رسیده اند که حماس 
حذف شدنی نیست و این احتمال وجود 
دارد که در صورت پیدایش ابعاد جدیدی از 
طرح برای صلح اعراب و اسرائیل حتی در نظر 
داشته باشند حماس را از نظر سیاسی حفظ و 
به تشکیلات خودگردان نزدیک کنند. هرچند 
این مورد یک بار رسانه ای شد اما مشخص 
آن است که همه جز اسرائیل پذیرفته اند که 
حماس به آن سطح از بالندگی و رشد دست 
یافته که حتی نمی توان سلاح را از او گرفت 
چه رسد به اینکه بخواهند این گروه مقاومت 
را از معادلات سیاسی، نظامی و امنیتی آینده 
خارج کنند. عدم حذف حماس از آنجا مورد 
که  است  مصر  در  کنندگان  کره  مذا تایید 
کنش نشان داده است.  نتانیاهو به آن وا
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این ارتباط 
گفت: حماس پیش شرط  هایی غیر قابل 
اجرایی را قرار داده است، این گروه در مقابل 
آزادی اسرای ما خواستار پایان کامل جنگ، 
خروج نیروهای ما از غزه و آزادی تمامی اسرای 
فلسطینی از جمله نیروهای نخبه حماس و 
گر ما با این  بقای این گروه در قدرت است. ا
شروط موافقت کنیم در واقع خون تمامی 
نظامیان کشته شده ما به هدر رفته است و 
دیگر امکان تضمین امنیت شهروندانمان 
وجود ندارد. در صورتی که ما با این شروط 
موافقت کنیم، دیگر شهرک نشینانی که بعد 
کتبر از مناطق خود منتقل شدند امکان  از ۷ ا
بازگشت را نخواهند داشت. البته تامیر باردو، 
رئیس اسبق موساد در گفت وگویی با تلویزیون 
کان( اعلام کرد:  سراسری رژیم صهیونیستی )
تل آویو برای آزادی اسرای خود گزینه ای جز 
امضای توافقنامه مبادله اسرا و توافق با یحیی 

السنوار رهبر حماس ندارد. 
 سفر وزیر امور خارجه ایران به مصر

 از سوی دیگر البته سفر وزیر امور خارجه 
ایران به مصر در حالی رسانه ای شد که به نظر 
کرات در قاهره برای رسیدن به  می رسد مذا
یک راه حل برای غزه به رغم دوری حماس 
و اسرائیل به توافق ادامه دارد. سایت عربی 
۲۱ نوشت: امیرعبداللهیان در روز های آینده 
به مصر می رود. این پایگاه گزارش داد که در 
سایه افزایش تنش ها در منطقه و درگیری 
هم پیمانان ایران با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و غرب، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران طی روز های آتی به قاهره سفر خواهد 
کرد. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: 
کرات فشرده ای میان مصر و مسئولان  مذا
ارشد انصارا... یمن و ایران در روز های اخیر 
انجام شده است و هدف از آن ممانعت از 
گسترش درگیری های دریایی میان اسرائیل 
و غرب و ایران است، زیرا این درگیری ها به 

کشتیرانی در کانال سوئز آسیب وارد می کند. 


